Vult. tract. ead. c. 1. 1. 6. 6. ibi, quod si vasallus, lib. 1. Ioan. Andri. in addit. ad Speculator. lib. 4. part. 3. sit. de feud. §. nunc dicamus. ult. num. 2. sub fin. lit. C. incip. in fin. re. vol. vñit. b. c. que sit. per aliam resolutionem venit tercia questio, & seq.

Hæc tamen assertio etiam habet suas ampliationes, & limitationes, quas latè & eleganter tradit, & prosequitur

Schrader. de feud. (ubi duas ampliationes, & novem limitationes affert) part. 2. par. 9. princ. sect. 10. n. 18. vers. & lex. conc. usq. ampliatur, n. 19. & seq. usque ad n. 26. Vult. tract. cod. d.c. 1. n. 6. 6. sub fin. vers. sed haec ita vera sunt, & n. seq. lib. 1. Preposit. in d.c. 1. §. insuper, sit. de prohibit. feudi alienat. per Frider. n. 1. post med. vers. vel, quod dominus ignoravit, & scivit. & seq. Bl. ead. n. 5. ibi, tamen vasallus, Martido. Afflict. cod. (ubi duas limitationes affert) n. 1. 5. vers. nisi in duobus casibus, & in d.c. 1. §. porro, que dominus, sit. que sit prima causa benefic. amitt. n. 2. 2. 3. 24. 25. & seq. Zafius (ubi tres limitationes) de feud. part. 10. n. 7. 6. vers. fallit b. c. doctrina, & seq. Hars. Pistor. d. quest. 3. 5. num. 1. & seq. lib. 1.

57 Præterea hoc notandum venit, quod vasallus, qui propter delictum feudi privatur, omnes fructus à tempore delicti commissi perceptos, & percipiendos, sive adhuc extent, sive non, sive vasallus locupleto; sive factus sit, sive non, domino restituere debeat,

Paul. de Castr. in l. 1. C. de his quibus ue indign. subi. hoc perpetuus tenendum dicte, num. 3. 3. 1. & per istum textum dict. Iason.

R A B S I I K .

cod. num. 3. ibi, unde hic est texius singularis. Zafius tractat. de feud. part. 10. (ubi rationem assignat) num. 7. 4. ibi, de fructibus autem hoc jure utimur. Schrader. de feud. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. num. 28. ibi, secundo concludo, & nu. seq. Bl. in c. 1. sit. an agnat. vel filius de fundi repudiat. hereditat. num. 26. ibi, querit Odofred. sed non solvit. Preposit. ibid. num. 2. in med. vers. querit Baldus quid si uidum lat. de S. Georg. (ubi rationem annexit,) tract. de feud. verb. dictique vasallis promiserunt non committere, num. 5. 3. sub fin. vers. adde nobis, quod si vasallus committat, & vers. seq. Hartm. Pistor. quest. 2. 4. in. cip. defunctio vasallo aliove poss. s'lore standi, num. 5. 3. ibi, quanto obseruandum textum nostrum, lib. 1. Andr. T'raq. de retract. convert. §. 5. gl. 4. verb. pro rata temporis, num. 3. sub fin. vers. quod si feudum also modo anteatur, & in! si unquam. 8. C. de revocand. donat. verb. reveratur, num. 2. 7. ibi, & simile est quod trad.

An vero & quatenus vasallus propter delictum, in persona domini admissum, præter privationem feudi etiam alia poena civili vel criminali affici possit, tradit elegant:

Ludolph. Schrader. de feud. part. 2. part. 9. princip. sect. 6. nu. 44. ibi, usq. quarto, utrum vasallus ultra p'nam. num. 4. 5. & seq. usque ad n. 5. 2. Carol. Molin. in consuetud. Paris. part. 1. §. 3. num. 16. 8. Imoc. in c. catetum. x. de judic. num. 6. Bl. cod. num. 14. & consil. 3. 2. 7. num. 7. lib. 1. & in prælito. feudor. num. 1. 2. vers. aut discimus esse feloniam. Alvaro. in c. 1. §. si vero vasallus sit de milite: & vasallus qui contumax, num. 10. vers. ubi autem quæstio feudalis non erit. Preposit. ibid. num. 6. vers. octu'ntamen bis non obstantibus ego putarem.

Et hec de priori casu sufficient, de posteriori casu in sequenti conclusione agemus.

X X X V I I .

Si vasallus in aliquim, quam dominum, delinq'uit; cuinam feudum, tam novum, quam antiquum, deferatur.

S V M M A R I A .

- 1. Feudum antiquum seu paternum propriæ culpam patris in aliud commissam an filii auferri possit, n. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
- 10. Vasallus an in aliud, quin in personam domini delinquendo, agnatis in feudo antiquo & paterno præjudicare possit, n. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 22. 23. 27. 8.
- 20. An & quatenus dominus vasallus delinquenti culpam in præjudicium agnatorum remittere possit. & si remittit, an feudum nihilominus maneat antiquum, s. u. p' ternum, n. 21.
- 24. De feudo novo quid hoc in casu juris, num. 25. 26.
- 26. Si ob aliquod delictum bona vasallus confiscatur, an sub illa confiscatione feuda comineantur, & ad quemam feuda uinc perirent, remisive.
- 30. Si feudum ob non remunrandam & petrandam investituram amittitur, in dominio, an vero agraris aperturam remisisti.
- 31. Quemam sit illa delecta ju' a i'um, quam dominum comisisti, ob que vasallus feudum amittit, emisisti.

In præcedenti conclusione satis superque de pri'ori casu, ubi vasallus in dominum deliquit, egimus; nunc etiam postmodum casum, ubi vasallus in aliud, quam in dominium, delinquit, aggreditur, & videbimus, cuinam feudum applicetur; & certe, ut & hæc controversia solidè enodetur, distinguemus inter feudū antiquum, seu paternum, & inter feudum novum; & quidem primò de filiis, postea etiam de agnatis agemus.

PRIORI casu, ubi queritur de feudo antiquo seu paterno, an & quatenus vasallus pater per delictum, in aliud committit, filii, & descendantibus suis nocere possit, varia & discrepantes extant DD. opiniones.

Siquidem nonnulli in eam inclinant sententiam, quod patet in aliud extraneum delinq'uenti filii & descendantibus suis in quodcumque delicto delictum patris, etiam in aliud extraneam personam commissam, amittant, vera quidem est, ut infra dicetur. Quod vero de feudo antiquo seu paterno diciatur, illud filii non auferi posse, falsissimum est ut paulo post infra docebitur, Hartm. Pistor. quest. 16. n. 2. & nu. 3. lib. 2. part. 1.

Aliter distinguit Cyn. in 1. si manu' missus, 2. C. de libert. & cor. n. ulti. sub fin. inter feudum, & dicit, si feudum fuit receptum pro se & suis filiis, ut filii, ita, ut filii illud feudum ex jure suo habent, (quod vulgo ex pacto & prouidentia vocari solet) quod tunc delictum patris filii non nocet; sin vero feudum simpliciter est concessum, vel pro se & suis filiis, ut hereditibus recipiunt;

Nove
Edu
Augu
p'ri
conta
27.

Conclusio XXXVII. feud. ob delict. in extran.

ceptum, ita ut filii illud ex successione paternâ habeant, (quod hereditarium vocari consuevit) tunc filii hoc feudum ex delicto patris perdunt.

Hanc distinctionem sequitur Br. in l. can. qui. 3. ff. de relegat. Et inter num. 1. vers. Cynis ponit banc questionem, junct. mon. 2. vers. si utrō propter delictum aliud non debet quis principaliere, Et vers. sequentia. Iacob. de S. Georg. tract. de feud. verb. dictique vasalli promiserunt non committere, nu. 60. ibi, videamus nunc generaliter nunquid in materia feudali, Et seq. Pruckm. confil. 7. incip. Et sane videbatur, hum. 32. Et seq. vol. 2. Paul. de Castr. in l. adoptatum. 8. h. Patronum inquit, ff. d. in jus voc. num. 4. vers. aut non concernit personam domini, junct. vers. aut fuit receptum simpliciter, Et in l. nullum interest, 1. C. de bonis libert. Et jure patronat. num. 5. vers. sed si feudum fuit commissum in alterius personam junct. vers. aut fuit acquisitum simpliciter, Et vers. sed si erat feudum antiquum. Salic. in d. l. pr. manum. ss. 2. C. de libert. Et cor. libr. n. 5. Alex. confil. 30. incip. visio thematis, n. 4. lib. 6. Iul. Clav. lib. 4. sentent. h. feudum, quest. 66. incip. quare quando vasallus privat, nu. 6. vers. tamen presupposita, quod sit vera, Et seq. quibus addatur Bl. in c. 1. tit. si vasallus feudo privet, cui deferat. num. 4. vers. tertio est considerandum. Et seq. Curt. Iun. de feud. part. 5. n. 13. ibi, scutus principalis sit tractatus.

Hanc opinionem recte refutat Hartm. Pistor. q. c. st. 15. num. 31. vers. sed adverte, quia ista distinctione, Et quest. 16. num. 8. num. 13. vers. non obstant huic sententiæ, Et seq. lib. 2. part. 1. Rosenthal. de feud. c. 1. conclus. 4. incip. atque hactenus de feudo novo, n. 11. n. 12. Et n. seq. com. 1.

Nos igitur simpliciter & indistinctè statuimus, quod filii feudum paternum seu antiquum ob delictum patris in alium, quam dominum commissum, amittant;

Tum per text. expr. in c. 1. vers. filius tamen ad id nullatenus appetebit, si. si vasallus feudo privet, cui defer. Tum per text manifest. in t. 1. h. si vasallus culpam, sit si de feud. defunct. content. sit inter domin. Et agnat. vasallus; Tum, per text. Clav. mc. 1. vers. quia tamen erga dominum, non fuerit facta, sit. an ille, qui interfec. frat. domini sui feud. amitt. Tum per text. in cap. 1. h. denique ultim. vers. si vero non in dominum, sit. quae fuit prima causa benefic. amitt. in quibus textibus hæc assertio tam clara & manifestè probatur, ut is, qui de illis dubitare, vel quicquam contraria proferre voluerit, juris feudalis scientiam assecutus mihi non videatur.

Quæ autem sit ratio, ut delictum patris damno sit filii tamen in feudo ex pacto, & providentia, eleganter tradit Hartm. Pistor. quest. 16. n. 13. in fin. vers. sed secundam ista videndum nunc est, n. 14. Et seq. usque ad n. 24. lib. 2. part. 1.

Et hanc sententiam in terminis amplectuntur, Bl. in c. 1. h. denique, ult. tit. quae fuit prima causa benefic. amitt. n. 6. vers. aut piccarum alium, Et in l. si quis patris. 3. C. de bonor. poss. s. unde liberi, nu. 26. vers. secundo casu feudum amissum non venit ad dominum, Et nu. seq. Cujas. inc. ad quem feudum amiss. redeat, ver. cur vero non ad liberos, lib. 3. tit. 2. Andr. de If. in c. 1. tit. si vasallus feudo privet, cui defer. n. 6. Praeposit. cod. in pr. v. 1. quod paret quia ex hoc delicto, Et in c. 1. h. d. nique, ult. tit. quae fuit prima causa benefic. amitt. n. 2. in med. vers. si est antiquum, pertineat ad agnatos, Schenck. Baron. cod. n. 2. post pr. Sonsbeck. de feud. part. 31. n. 8. Zafius tract. cod. part. 10. n. 104. ibi, si vero sit feudum paternum, Borch. tract. cod. c. 8. num. 150. post princ. Vule. de feud. c. 11. n. 71. post med. Hartm. Pistor. d. quest. 16. incip. va- sallus delinquens feudum, num. 8. vers. verum enim vero nos diligenterius, Et seq. n. 11. ibi, alteram coniunctionis nostræ partem, n. 12. Et seq. lib. 2. part. 1.

6 Quæ assertio usque adeò procedit, ut dominus filii, in præjudicium agnatorum, ad quos feudum pertinet, ne quidem gratiam facere possit,

text. expr. in c. 1. in med. tit. si vasallus feudo privet, cui defer. Hartm. Pistor. d. quest. 16. n. 26. ibi, si cuncto sciendum conclusionem nostram, lib. 2. part. 1. Et propter alia DD. infra n. 20. allegatos.

7 Hac tamen assertio limitatur ferè omnibus iis calibus, quos suprà conclus. præced. n. 5. Et seq. nu. 14. n. 15. num. 30. Et seq. dixi, Hartm. Pistor. d. quest. 16. num. 27. ibi, ac primo quidem restringitur, Et seq. usque ad fin. lib. 2. part. 1. Rosenthal. de feud. c. 11. conclus. 6. Et conclus. 7. per cot.

8 Jure Saxonico idem quoque statuendum puto, quoniam nullibi hactenus in universo jure feudali contrarium deprehendere potui.

9 Quantumvis aliud hodiè in Electoratu Saxoniae sit sanctum, ut filii propter delictum patris in alium quam dominum commissum feudo non preventur,

text. expr. in Novell. Elector. Augsti. part. 3. constit. 27 post prin. Et sub fin. vers. auch des Thalers Sohn des Lhens in diecem fall nicht zu priuare.

10 Ad agnatos quod aitiner, an illi ex delicto vasalli, in alium extranum commisso, feudum paternum seu antiquum amittant, res etiam non usque quaque est expedita;

Primo intuitu enim videtur dicendum, quod & hoc casu feudum exclusis vasalli filii & agnatis ad dominum redeat & irrevoabiliter apud eum in perpetuum permaneat, per-

text. express. in Reichs Abschied zu Worms/Anno 1495. sub Maximi. I. tit. de pace publ. h. von Pœn der Friedbrecher / sub fin. vers. auch die Lehens so viel der vberfahrt derer gebraucht. Hæc tamen opinio non procedit, & dictus textus generalis per alium textum specialem, quem paulo post adducemus, debet declarari.

E contra verò non pauci sunt, qui feudum hoc ob ejusmodi delictum ad agnatos quidem, exclusis dominis & vasalli descendientibus, pertinere statuant, non tamen statim, sed tunc demum, ut interim, donec vasallus & ejus filii & descendentes in infinitum vivunt, feudum apud dominum permaneat, frustusque ex illo percepti domino acquitantur, mortuò vero vasallo delinquente, & ejus descendientibus, agnatis restituatur. Ita tradit Iacob. de Ardiz. in finem sit quibus modis feud. amitt. c. 135. sub fin. quem sequitur Matth. de Afflict. in c. 1. h. denique seq. ult. tit. qua fuit prima causa benefic. amitt. num. 4. sub fin. vers. hoc intellige verum non existente vero vasallo. Bl. in c. 1. tit. si vasallus feudo privet, cui defer. num. 3. vers. sed moniquid expectabatur mors. junct. vers. sed in contrarium videtur textus dicere. Jacob. Cujac. in c. ad quem feudum amiss. redeat, post præc. Et sub fin. vers. Et posteriori casu.

Nec hæc opinio subsistere potest, præsertim cum nihil pro ea confirmanda afferatur, veluti eam etiam recte refutat

Hartm. Pistor. quest. 15. incip. explicativus hactenus, nu. 3. vers. quod propter monendum duxiimus, n. 4. o. vs. minime igitur ipsi afferendum, Et n. seq. lib. 2. part. 1.

Alii igitur rectius statuant, quod hoc feudum, statim, atque dehincum commissum fuerit, ad proximos agnatos pertineat, nec interim, donec delinquens & ejus heredes vivunt, apud dominum collocetur, per text. expr. in c. 1. h. si vasallus culpam, sit. si de feudo defuncti concens, sit inter domin. Sagras. def. c. 1. tit. si vasallus feudum prius, cui deferat. c. 1. in med. tit. an ille, qui interfec. frat. dominus suis, c. 1. h. ult. in med. tit. que fuit prima causa benefic. amitt. in quibus textibus omnibus indistinctè dicitur, quod feudum hoc ad agnatos proximos pertineat, nec adjicitur, quod interit, durante vita vasalli delinquentes & ejus filiorum, feudum apud dominum remaneat. Quod autem textus non dicit, nec nos ei affingere debemus, l. de precio. 8. ff. de public. in rem act. Præsertim cum in d. c. 1. tit. si vasallus feud. privet, cui defer. dictio PARTNERAT, in d. v. c. 1. tit. an ille, qui frat. domin. interfec. dictio PERTINEBIT habeatur, quæ, aliquid statim & in continent, non ex quadam intervallo fieri, denotant. Accedit, si aliter dicemus, sequetetur quod dominium feudi amissi esset penes plures in solidum; primò apud dominum feudi, per id tempus, quo delinquens & ejus filii vivunt, quoniam is interim fructus lucratur, quod propriè spectat ad dominium, h. si quis à non domino. 36. infis. de R. D. Et A. R. D. L. 13. C. de act. emp. secundò apud proximos agnatos, quoniam in dictis textibus feudum ad eos pertinere dicitur, quod propriè dominium designat, elegans. Rosenthal. de feud. cap. 11. conclusion. 6. incip. Et quamvis ante dicta, numer. 11. sub fin. Et num. seq. com. 1. Trita autem regula est, quod dominium penes plures esse nequeat. Ulterius pro hac opinione est text. expr. in Reichs Abschied zu Augspurg/ Anno 1548. sub Carolo V. tit. de pace publ. h. Die Pœn der Friedbrecher/vers. auch die Lehens so viel die vberfahrt der gebraucht, Et seqq. sunt vers. doch sol in solchem fall an ihens Lehensrechten vnd Gerechtigkeiten.

Ita etiam in terminis tradit Hartm. Pistor. d. quest. 15. incip. explicativus hactenus, n. 1. num. 2. ibi, bac autem conclusio usque ed procedit, (ubi plures affer rationes) n. 3. Et seqq. part. 1. lib. 2. Camerar. inc. 1. tit. an agnat. vel filius defuncti, quest. 17. n. 120. Zafius defud part. 10. n. 104. Herman. Vult. de feud. c. 11. n. 71. sub fin. vers. quod si delictum ex quo vasallus privandus sit, junct. vers. nec opus est ut agnat in occupatio. Borch. tract. cod. c. 8. nu. 150. post princ. vers. posteriori casu si non peccavit, Et vers. seqq. Alvarotti. in c. 1. h. denique ult. tit. quae fuit prima causa benefic. amitt. n. 13. ibi, duodecima conclusio Rosenthal. de feud. (ubi plures rationes) c. 11. conclus. 10. incip. illud circa banc disputationem, n. 1. vers. tamen borrom. sententia iure improbatur, Et seqq. Praeposit. in c. 1. h. prædictus ult. tit. quae fuit prima causa benefic. amitt. n. 3. in med. vers. d. in mod. simpliciter dicit quod reveratur ad agnatos, Et in continent. Iacob. de S. Georg. de feud. verb. dictique vasallus promis. ruris non committere, num. 59. post princ. vers. f. d. cerit. Iacob. de Ardiz, ibi hoc non dicit. Marius. Frece. de authoris. Et pœst. Baron. author. 29. num. 2. Practic. Papieris. in forma libelli, quo agitur ad revoc. sendi gl. nec supersticibus, n. 27. vers. aut peccavit in extranum. Frider. Pruckm. confil. 7. incip. Et sane videtur ab initio dicendum, n. 1. Et seq. vol. 2.

Sed jam occurrit quæstio, quomodo hoc feudum ad agnatos proximos pertineat, an inchistratè ad agnatos omnes, qui tunc etiam proximum gradum obtineant, an vero qui de mun in quartu vel ulteriori gradu sunt constituti?

Nonnulli sunt, qui statuant, quod illi de mun agnati in hoc feudo amissi succedant, qui in quarto vel ulteriori gradu sunt positi; qui vero vasallo delinquenti in secundo, & tertio con-

rio conjuguntur, à feudo penitus excludantur, & ideo, si sine tres fratres, & unus alterum dolosè occidat, quod tertius innocens in feudo fraticidæ succedere non possit, ut tradit.

Iacob de Belvis. in c. I. tit. an ille qui interfec. fratri dñmni sui, quem sequitur *Iacob de S. Georg.* (ubi hanc in judicando servari dicit) tractat. de feud. verb. dictique vasallis promiserunt non committere, num. 59. post princ. vers. quidam tamen dicunt, quod hoc cau' fudum juncit. vers. sed certè iste intellectus destruit sive violat, & vers. facio ergo in ista materia duas conclusiones. prima est gravit: Frider. Schenck. Baro in Tautenberg. in c. I. § si vasallus culpm, sit. si de feudo defuncti content. sit inter domin. & agnat. vasall. in pr. vers. ego igitur. *Iacob. A. B. v.* & *Bald secutus*, n. 1. n. 2. 3. ibi super hoc capitulo. *Iacob. Belv.* sic ait & seq. Matth. de Afflict. ibid. sub fin. princ. vers. sed applicatur agnatis. *Curt. Iun. tract. de feud. part. 5. conclus. 3.* n. 10. vers. sed circa hanc conclusionem cadit. juncit. vers. reperio quos nam modernis dicere. *Vldor. Zafius de feud. part. 10. n. 104. vers. conclusio fallit in agnatis,* & seq. *Sonsb. tract. cod. part. 13. Incip. doc. uit. in parte precedenti, n. 8.* (ubi duas limitaciones annectit) vers. sed ad agnatum collacratem in quarto gradu, & seq. *Francisc. Du ir. de feud. c. 17. num. 3. Iann. Borch. tract. cod. c. 8. n. 152. ibi*, hoc amplius non ad omnes agnatos feudum devolvitur. *Ruin. consil. 32. inc. quia in facto, (ubi communem dicit)* n. 32. vol. 1. *Rubeus consil. 76. incip. circ. primum quæ situm, n. 3. Socin. Iun. consil. 68. incip. maxi- mi ponderis est, n. 23. Menoch. consil. 99. incip. de gravissimâ re, num. 147. vol. 1. Berous consil. 77. n. 8. vol. 1. Bu. sit. consil. 148. num. 7. & n. seq. Paul. de Cœfir. in l. multum interest, I.C. de bonis libert. & cor. jure. n. 5. vers. sed si erat f. u. d. antiquum, r. manet apud agnatos, Iul. Clat. (ubi communem dicit) lib. 4. sentent. §. feudum quæst. 66. n. 6. ibi, sed queritur an hoc casu apperiarur omnibus, Taynand. in c. Imperiale, §. paena, sit. de probib. f. audi alienat. per Frider. numer. 6. Hartm. lib. 2. obser. sit. de feudis, 5. 4. obser. v. 25. n. 3. vers. s. m. n. præpositus ibi dicit. Præposit. n. c. 1. §. si vasallus culpm, (ubi communem dicit) sit. de probib. feudi alienat. per Frider. n. 1. vers. se- cundum *Iacob. de Belv.* & *Bald.* ista verba propriè stant, & seq. usque ad fin. *Petr. Nicol. Mozz. de feud.* tit. quibus modis feud. amitt. ult. n. 123. vers. intelligendo. *Laurenz. Kirchov. in commun. opinion. cent.* 15. l. V. conclus. 97. n. 2. *Ludov. Roman. in l. finita.* 15. §. si d. ve- digalb. ff. de damno infell. n. 18. & n. seq. *Alex. cod. num. 32. Frider. Pruckm. consil. 7. incip.* & sime videbatur, num. 76. ibi, quinto certè quoque illud, n. 78. n. 80. & seq. vol. 2.*

Moventur per textum expr. in c. I. §. si vasallus culpa n. sit. si de feudo defuncti content. sit inter domin. & agnat. vasalli.

Deinde, per text. expr. in c. I. vers. ad ejus petitiōnem, tit. si vasall. feudo prius. cui deferat. ubi verbis disertis dicitur, quod in feudo, ob culpam in extraneum commissam amissio, illi agnati succedant, qui sunt in quarto gradu; Rationem autem assignant, quia in proximiōribus agnatis sēpē eadem solet esse similitudo & audacia delinquendi, l. quod si nolit, §. quia mancipia, ff. de adl. edit. l. quisquis. 7. C. ad l. Iul. Majest. & quanto sunt proximiōres, tanto magis in iis ejusmodi criminis exempla metuuntur.

Bl. d. c. I. §. si vasallus culpm, numer. 3. vers. & potest esse ratio. Schenck. Baro cod. n. 3. Præposit. ibid. n. 1. vers. sed, quero deratione. Zafius de feud. d. part. 10. n. 104. in med.

Histamen & similibus non obstantibus, nos contrarium statuimus, & dicimus, quod omnes agnati collaterales proximiōres, non solum, qui in quarto & ulteriori gradu, sed etiam qui intra quartum gradum, puta, in tertio, secundo, & alio constituti sunt, in ejusmodi feudo succedant,

per text. inevitabil. in c. I. vers. quia tamē erga dominum, tit. an ille qui interfec. fratr. dominis sui feud. amitt. ubi verbis expressis dicitur, quod ejusmodi feudum ad agnatum proximiōrem pertineat.

Deinde per text. in c. I. §. denique. ult. in med. sit. quæ fuit p̄tmacausa benefic. amitt. ubi iterum dicitur, quod ad proximiōes agnatos revertatur.

Nec obstat, quod nonnulli illa verba PROXIMI OR ES, & PROXIMOS accipiāt de iis, qui ultra tertium & quartum gradū sunt proximiōres,

Saxbec. de feud. d. part. 13. num. 8. vers. nec obstat ille textus, Schenck. Baro d. c. I. §. si vasallus culpm, n. 4. Borch. de feud. d. c. 8. n. 852. post pr.

Quia, præterquam quod hæc interpretatio sit divinatoria, repugnat illi etiam verba, d. c. I. tit. an ille qui in-terfec. fratr. dñm. ubi proximiōr ille dicitur, qui talis in legibus civilibus votatur; At in legibus non is vocatur proximiōr, qui in quarto gradu est positus, sed quem nemo antecedit,

l. proximus. 92. ff. de V. S. l. I. §. proximus. 6. ff. unde cognat. l. ex duobus. 34. sub fin. princ. ff. de vulg. & pupill. subl. l. post consanguineos. 2. §. hec bereditas. 2. ff. de suis, & legitim l. qui duos. 9. sub fin. princ. ff. de rebus dub.

Deinde hoc manifestius probatur in d. c. I. §. deniq; ult. tit. quæ fuit p̄tmacausa benefic. amitt. ubi proximus intelligitur de Successore; Successor autem vasalli, si delictum non cōmisif-